

مقاله نویسی به اسم مستعار

طوریکه ملاحظه میگردد عده از نویسندگان محترم، در سایت های اینترنت و مخصوصاً در سایت کابل پرس که سانسور و کنترل وجود ندارد، مضامین و مقالات شانرا به اسمای مستعار مینویسند و بدون اینکه آداب نویسندگی و عفت کلام را مراعات نمایند، با الفاظ رکیک که از اخلاق انسانی و افغانی دور میباشد نویسندگان و حتی شخصیت های بزرگ افغانی را توهین، تحقیر و دشنام میدهند.

چون فعلاً به شمول افغانستان در همه کشورها، آزادی مطبوعات و آزادی بیان وجود دارد و در هیچ کشوری از سبب اظهار عقیده، کسی مورد تعقیب قرار نمیگیرد و جزا نمی بیند، بناً به اسم مستعار هیچ ضرورتی وجود ندارد. با آن هم اگر يك نویسنده در شرایط امروزی از اسم مستعار استفاده نماید شاید سبب و علت آن یکی از عوامل ذیل باشد:

۱: نویسنده، بزدل، جبون و فاقد جرات اخلاقی خواهد بود و از سبب ترس و خوفی که دارد اسم و هویت اصلی خود را پنهان میکند و به اسم مستعار مینویسد.

۲: نویسنده حتماً به اندازه بد نام و فاسد است که خودش هم از نام و هویت اصلی خود ننگ و عار دارد، بناً اسم و هویت اصلی خود را ذکر نمی کند و به اسم مستعار مینویسد.

۳: نویسنده منافق و اجیر است. هر روز به نام های مختلف ظاهر میشود و در بین اشخاص، اقوام، و گروپ های اجتماعی به نفع بادلران خارجی اش تفرقه و نفاق می اندازد.

۴: نویسنده به مرض عقلی و روانی مبتلا است بناً با اسم مستعار، نقاب سگ را بر روی خود میکشد و بر هر رهگذر حمله میکند.

۵: نویسنده فاقد قدرت قلمی و اخلاق انسانی است و چون از عقیده و نظر خود دفاع کرده نمی تواند، ناچار از اسم مستعار استفاده و به قسم شخص غیر مسؤل عمل میکند.

عوامل زیاد دیگری هم وجود دارد که سبب نوشتن به اسم مستعار میگردد اما طوریکه دیده میشود تمام این عوامل، منفی بوده و ضعف و ناتوانی نویسنده را ثابت میکند و در شرایط امروز هیچ دلیل معقول، منطقی و مثبت برای استفاده از اسم مستعار وجود ندارد.

چون استفاده از اسم مستعار، شخصیت نویسنده را زیر سوال میبرد، اعتبار و شهرت سایت نشر کننده را از بین میبرد و افکار خوانندگان را هم مغشوش میسازد.

بناءً به خیر همه خواهد بود که اولاً خود نویسندگان محترم از اسم مستعار استفاده نکنند، و اگر باز هم از اسم مستعار استفاده کردند، سایت های محترم اینترنت از نشر مضامین اشخاص مجهول الهویه که به اسم مستعار و مملو از کلمات غیر اخلاقی میباشد اجتناب نمایند.

و اگر باز هم مضمون و مقاله اشخاص مجهول الهویه غیر مسؤل در سایتها نشر میشود خوانندگان محترم وقت گرانهای خود را در خواندن آن صرف نکنند و مخصوصاً جواب این ابلهان را ننویسند و به اصطلاح، خود را با سگان پاچه گیر در يك جوال نیندازند.

نظر به همین پرنسیب، اگر نویسنده مجهول الهویه با اسم مستعار در هر سایتی که باشد در مورد اینجانب چیزی بنویسند و مرا توهین نمایند و حتی دشنام بدهند، من در مقابل آنها يك حرفی هم نخواهم نوشت و به این جمله قرآنی: ((وَ إِذَا حَاطَبَهُمُ الْجَاهِلُونَ قَالُوا سَلَامًا)) که جواب اول و آخر من در مقابل آنها خواهد بود اکتفا خواهم کرد.